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 Date: 3/26/2019 

 Impact:  Tax Commission: 

  Decrease in Sales Tax Revenue 

  FY-20: $879,000 

  FY-21: $1,520,000 
 

Research Analysis 

 

Engrossed SB310 amends the criteria for a sales tax exemption for qualifying 100 percent 

disabled veterans and their surviving spouse. The modification allows the exemption to be 

provided to: 

 any honorably discharged veteran that has been awarded service-connected disability 

compensation rated at 100 percent that is permanent and total by the U.S. Department of 

Veteran Affairs (US DAV), provided the disability is sustained through military action or 

accident, from disease contracted while in active military service or from medical 

treatment or vocational rehabilitation services provided by the US DAV or its service 

providers; and  

 any unremarried surviving spouse of an eligible veteran if the veteran qualified for the 

benefit prior to death or if the spouse has been awarded Dependency and Indemnity 

Compensation.   

 

The current annual limit on exempted sales is $25,000 per living veteran and $1000 per surviving 

spouse. The measure keeps the limits for living veterans the same, but proposes an increase to 

$5000 in annual exempted sales for an eligible surviving spouse. 

 

 

 

Prepared By: Quyen Do  

 

Fiscal Analysis 

 

Analysis provided by the Tax Commission: 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
 

Prepared By: Mark Tygret 

 

Other Considerations 

 

None. 
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